
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DESÃO PAULO

PORTARIA N.° 843, DE 08 DE MARÇO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que
consta do Memorando n.° 14/PRP, de 16 de fevereiro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a composição do Comitê de Ética em Pesquisa do Instituto Federal
Tecnologia de São Paulo.de Educação, Ciência e

Titular

Carlos Frajuca
Elifas Levi da Silva

Fátima Beatriz de Benedictis Delphino
Harryson Junio Lessa Gonçalves
Janice Peixer

João Sinohara da Silva Sousa

Marcos Eduardo Paron

Lúcia Scott Franco de Camargo Azzi Collet
Rosana Maria Siqueira
Vera Lúcia Saikovitch

Waldecir Paula Lima

Suplente

Paulo Roberto Barbosa

Diamantino Fernandes Trindade

Lilia Santos Abreu Tardelli

Paulo Marcos de Aguiar
Martha Cristina Motta Godinho Netto

Antônio Carlos da Fonseca Bragança Pinheiro
Leonardo Pretto de Azevedo

Thomas Edson Filgueiras Filho
Elisa Akiko Nakano Takahashi

José Geraldo Basante

Renata Duarte de Souza Rodrigues

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIA N° 844, DE 08 DE MARÇO DE 2012

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria n° 1.155, de 02/09/2009, e considerando o que consta do Memorando
n° 040 - DRG/PEP, de 07/03/2012, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem, sob a
presidência do primeiro, a BANCA EXAMINADORA, referente ao Processo Seletivo
Simplificado de Professor Substituto da área de Eletrônica do Campus Presidente Epitácio, de
que trata o Edital n° 047, de 16/02/2012, a realizar-se no referido Campus, no dia 08/03/2012, a
partir das lOhOO, conforme relação abaixo:

ANDRÉ LUÍS OLIVETE

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO

JOSÉ GUILHERME MAGALINI SANTOS DECANINI

PAULO SÉRGIO GARCIA

ANTÔNIO FARICELLI FILHO


